UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-CTTT Đồng Tháp, ngày        tháng 9 năm 2022

V/v tăng cường phòng, chống bệnh tay chân

miệng; công tác phòng, chống dịch và công

tác tiêm chủng phòng COVID-19

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Tiếp nhận Công văn số 4104/SYT-NVY ngày 29 tháng 9 năm 2022 của Sở Y tế

tỉnh Đồng Tháp về việc thực hiện Thông báo số 1210/TB-BYT ngày 15 tháng 9 năm

2022 của Bộ Y tế về công tác phòng, chống dịch và công tác tiêm chủng phòng

COVID-19 (gọi tắt là Công văn số 4104/SYT-NVY) ; Công văn số 4003/SYT-NVY

ngày 23 tháng 9 năm 2022 của Sở Y tế tỉnh Đồng Tháp về việc tăng cường phòng,

chống bệnh tay chân miệng trong giai đoạn đỉnh dịch hàng năm (năm 2022). (gọi tắt Công văn

số 4003/SYT-NVY)

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) yêu cầu Phòng GDĐT và các đơn vị trực

thuộc Sở GDĐT nghiên cứu triển khai thực hiện hiệu quả Công văn số 4104/SYT-

NVY; Công văn số 4003/SYT-NVY. Trong đó tập trung thực hiện:

1. Tăng cường phòng, chống bệnh tay chân miệng

- Các cơ sở giáo dục hướng dẫn học sinh thường xuyên rửa tay bằng xà phòng

và nước sạch ; Sẵn sàng phối hợp với ngành Y tế trong các hoạt động kiểm tra, giám

sát liên ngành về công tác phòng, chống dịch bệnh, giám sát bệnh, vệ sinh phòng bệnh

tại các địa điểm có nguy cơ bùng phát dịch.

-  Phòng GDĐT huyện, thành phố hướng dẫn các trường mầm non, tiểu học,…

trên địa bàn đẩy mạnh các hoạt động phòng, chống dịch bệnh tay chân miệng. Khi

phát hiện trẻ bị mắc bệnh tay chân miệng, cần tách trẻ ra khỏi các bạn trong lớp và

báo cho cha mẹ học sinh về tình trạng của trẻ (cách ly ca bệnh sớm), sau đó thực hiện

vệ sinh lớp học, vệ sinh môi trường.

2. Công tác phòng, chống dịch và công tác tiêm chủng phòng COVID-19

- Tiếp tục thực hiện Công văn số 1301/SGDĐT-CTTT ngày 09 tháng 9 năm

2022 của Sở GDĐT về việc đẩy mạnh công tác phòng, chống dịch.

- Phối hợp với trạm y tế xã, phường, thị trấn tăng cường tuyên truyền bằng các

giải pháp nhanh nhất, hiệu quả nhất đến học sinh, học viên (gọi chung là học sinh) và

cha mẹ học sinh tiếp tục thực hiện tốt công tác tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho

học sinh.

3. Sở GDĐT yêu cầu Phòng GDĐT, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở

GDĐT khẩn trương triển khai thực hiện tốt nội dung Công văn này và tiếp tục cập

2

nhật báo cáo bổ sung kết quả tiêm vắc xin theo mẫu trên đường link:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1Vn2FpmhJKmx4_jjzDCRy_SuHS2FILqOV

Q4tfCbvsUZE/edit#gid=1182541469, thời gian nhập số liệu báo cáo trước ngày

05/10/2022./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Sở Y tế (phối hợp);

- GĐ và các PGĐ Sở;

- Lưu, VT, ĐS,02b.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Thanh Hùng

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1Vn2FpmhJKmx4_jjzDCRy_SuHS2FILqOVQ4tfCbvsUZE/edit#gid=1182541469
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1Vn2FpmhJKmx4_jjzDCRy_SuHS2FILqOVQ4tfCbvsUZE/edit#gid=1182541469

		2022-10-03T08:45:57+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-03T08:55:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-03T08:56:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-03T08:56:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!